JUNEIR MARTINEZ MARQUES, Prefeito Municipal de Antônio João, 
Estado de Mato Grosso do sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito 
adicional especial no valor de R$ 155.459,35 (cento e cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e 
nove reais e trinta e cinco centavos), para atender as despesas decorrentes da criação do projeto descrito 
nos quadros dos Anexos 1 a VI, desta Lei. 

Art. 2° - As despesas decorrentes da abertura do crédito adicional especial 
de que trata o artigo 10,  serão compensados mediante a utilização de recursos mencionados nos itens 1 a